ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 08-37-135/2014
« 03 » июня 2014 г. г. Элиста

Комиссия по рассмотрению дела № 08-37-135/2014 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Манжиков В.И. – заместитель руководителя Калмыцкого УФАС России;

члены Комиссии:

Доролеев В.В. – начальник отдела антимонопольного контроля и рекламы
Калмыцкого УФАС России;

Ностаева Н.В. – старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля и рекламы Калмыцкого УФАС России,

рассмотрев дело № 08-37-135/2014 по признакам нарушения ООО «Росгосстрах»
(140002, Московская область, г. Люберцы, ул. Парковая, д. 3) в лице Калмыцкого
филиала (358000, г. Элиста, ул. Губаревича, д. 2) части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившиеся в
злоупотреблении доминирующим положением на рынке ОСАГО Республики
Калмыкия, а именно навязывания контрагентам условия (услуг), не относящиеся к
предмету договора ОСАГО, путем обязательного заключения иного
добровольного договора страхования, установила:

В ходе рассмотрения дела № 08-37-135/2014 Совместная комиссия приняла
решение об отложении рассмотрения дела в связи с удовлетворением
поступившего ходатайства от ООО «Росгосстрах» об отложении рассмотрения
дела.

В соответствии с частями 1,5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 08-37-135/2014.

2. Назначить рассмотрение дела № 08-37-135/2014 на «19» июня 2014 года на «14»
часов «00» минут, по адресу: Республика Калмыкия, г. Элиста, ул. Лермонтова, д. 4.

3. ООО «Росгосстрах» в лице Калмыцкого филиала представить в срок до «16» июня
2014 г. следующие:

- письменные объяснения по факту, послужившему основанием для возбуждения
дела (с приложением подтверждающих документов);

- дополнительные сведения (материалы) в соответствии с ходатайством
(например: приказы, распоряжения и т.д.).

Явка ответчика по делу или их представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) ОБЯЗАТЕЛЬНА.

Запрошенные документы (информация) должны быть заверены в установленном
порядке.

Председатель Комиссии                                                                Манжиков В.И.

Члены Комиссии                                                                            Доролеев В.В.

Ностаева Н.В.